
Podrobné pokyny k zájezdu 1sey24 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Seychely - neobjevený ráj na zemi
Seychely

13. 3. 2024 - 25. 3. 2024

Program zájezdu
1. den
letecký přesun na Seychely
2. den
přílet na ostrov Mahé, odjezd do hotelu, odpočinek a koupání na jedné z nejkrásnějších pláží ostrova
3. den
po snídani celodenní relax na pláži, společná večeře formou místního kreolského bufetu
4. den
po snídani  výlet  do hlavního města Victoria (trh  Sir  Selwyn Clare,  katedrála Neposkvrněného
Početí,  hinduistický  chrám  Aru  Mihu  Navasakthi  Vinyagar,  stříbrná  hodinová  věž,  botanická
zahrada), návrat do hotelu
5. den
po snídani fakultativní celodenní výlet na sousední ostrovy Praslin (přírodní rezervace Vallée de
Mai  s endemickou palmou seychelskou plodící největší semena na světě nazývaná též mořské
kokosy, jedna z nejkrásnějších pláží světa Anse Lazio) a La Digue (pláž Anse Sourse D‘Argent s
bílým pískem mezi ohromnými žulovými balvany, kreolský oběd, koupání), plavba zpět na Mahé
6. den
po snídani zajímavá pěší túra na horu Mont Copolia (497 m) s porostem exotických stromů a rostlin
(masožravé rostliny láčkovky, skořicovník, palmy) a výhledem z vrcholu na město Victoria, zastávka v
továrně Takamaka Bay Rum, ochutnávka místního lahodného rumu
7. den
po snídani celodenní odpočinek, možnost vlastního programu
8. den
po snídani celodenní výlet do národního parku Morne Seychellois v samém srdci ostrova, zastávka
u  čajovníkových  plantáží,  vyhlídka  Mission  Lodge  na  západní  pobřeží  a  na  nejvyšší  horu
Seychel  Morne Seychellois  (905 m),  procházka  k  nádhernému vodopádu Sauzier,  odpoledne
koupání na nejhezčí pláži ostrova Port Launay
9. den
po snídani odjezd minibusem do Port Glaud a výlet lodí na ostrov Ile Therese, koupání na místních
plážích a oběd formou barbecue, odpoledne návrat zpět do hotelu
10. den
snídaně a celodenní relax na plážích
11. den
po  snídani  fakultativní  výlet  lodí  do  národního  parku  Sainte  Anne,  plavání  mezi  ostrůvky,
šnorchlování a pozorování podmořského světa, oběd formou barbecue
12. den
snídaně, dle letového řádu odjezd na letiště 
13. den
návrat do ČR                                                                                                          



Podrobné pokyny k zájezdu 1sey24 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Cena zahrnuje: zpáteční letenku na ostrov Mahé včetně všech poplatků, místní dopravu, ubytování
se snídaní, 1x večeři - kreolský bufet, výlety na ostrově Mahé, lodní výlet na ostrov Ile Terese s
barbercue a služby průvodce.
Ubytování: 10x hotel (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím).
Doprava: pronajatý minibus, loď.
Stravování: 10x snídaně, 1x večeře - kreolský bufet, jinak individuální za pomoci průvodce.

Služby za příplatek:  10x jednolůžkový pokoj  15000 Kč,  vyřízení  vstupního formuláře 300 Kč,
Pojištění léčebných výloh+COVID 676 Kč, Pojištění Prémium STORNO+COVID 1287 Kč.

Cena nezahrnuje: vstupné cca 100 EUR, fakultativní výlet na ostrovy Praslin a La Digue cca 170
EUR, fakultativní výlet do Sainte Anne cca 100 EUR.

Poznámka:  Vstup  na  území  Seychel:  bez  omezení,  nutné  cestovní  pojištění  s  krytím  léčby  a
karantény  onemocnění  COVID-19  a  vyplnění  vstupního  formuláře.  Další  požadavky  na  testy  /
očkování může vznést letecká společnost / země transitu!!! Aktuální informace pro návrat do ČR
naleznete na stránkách Ministerstva zahraničních věcí www.mzv.cz. Podmínky vstupu i návratu se
mohou kdykoliv změnit.

1. Příprava na cestu

1.1. Doklady
Budete potřebovat platný cestovní pas (platnost minimálně 6 měsíců po návratu zpět do České
republiky) a fotokopii jeho hlavní dvoustrany (pro případ ztráty cestovního pasu) nebo si její scan
uložte do e-mailu. 
Aktualizované poznámky pro cestování na Seychely:
POZNÁMKA I:  CK si  vyhrazuje  právo  na  úpravu programu z  důvodu omezení  nebo uzavření
některých míst souvisejících s COVID-19.
POZNÁMKA II: Pro vstup na Seychely není aktuálně nutný negativní test na COVID-19 ani očkování
proti této nemoci.
POZNÁMKA III: Pro vstup do destinace je dále nutné mít pojištění léčebných výloh včetně případné
nákazy COVID-19 a preventivní karantény. CK je schopna tento druh pojištění zprostředkovat za
přípatek pojištěním Prémium STORNO+COVID od pojišťovny UNIQA. Ostatní klienty prosíme,
aby si u své pojišťovny toto ověřili a vyžádali prokazující certifikát.
POZNÁMKA IV:  Pro vstup do destinace je nutné před odletem vyplnit registrační formulář na
adrese zde: https://seychelles.govtas.com/.  Tento formulář doporučujeme vyplnit nejpozději 24
hodin  před  odletem.  Za  registrační  formulář  se  aktuálně  hradí  poplatek  ve  výši  10  EUR/os.
V případě,  že  si  přejete,  abychom vyplnili  formulář  za  Vás,  prosíme o  zaslání  níže  uvedených
informací a poplatek za vyřízení od Vás poté vybere průvodce na místě. V případě, že si formulář
budete chtít vyplnit sami, poskytneme potřebné informace.

Scan cestovního pasu1.
Pasová fotografie v elektronické podobě (NE SCAN fotografie), pokud takovou fotografii2.
nemáte, doporučujeme vyfotit se chytrým telefonem před bílou zdí, fotografie musí být co
nejvíce podobná fotografii na cestovním pase
Adresa trvalého bydliště, telefonní číslo, email, Vaše povolání3.
Země, které jste navštívili 14 dnů před odletem na Seychely4.

https://seychelles.govtas.com/


Podrobné pokyny k zájezdu 1sey24 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Potvrzení o pojištění – pokud jste pojištění přes naši CK potvrzení zajistíme, v opačném případě5.
je nutno zajistit samostatně u Vaší pojišťovny

V případě, že máte zájem o vyplnění formuláře z naší strany, prosíme obratem o poskytnutí
informací nejpozději do 26.02.2024 (scan pasu, fotografii, adresu, telefonní číslo, email,
povolání), na email aneta@poznani.cz.
Návrat do ČR je bez omezení. 

1.2. Víza
Bez víza za účelem turismu do 90 dní.

1.3. Pojištění
Protože  podmínkou účasti  na  zájezdu je  mít  uzavřené  platné  cestovní  pojištění,  nabízíme vám
jeho sjednání jako službu za příplatek u našeho partnera, pojišťovny UNIQA a.s. v rámci uzavření
Smlouvy o zájezdu. Více na https://www.alvarez.cz/pojisteni
Pro vstup do destinace je povinností mít pojištění léčebných výloh včetně případné nákazy
COVID-19 a preventivní karantény. CK je schopna tento druh pojištění zprostředkovat za přípatek
pojištěním Prémium STORNO+COVID od pojišťovny UNIQA. Ostatní klienty prosíme, aby si u své
pojišťovny toto ověřili a vyžádali prokazující certifikát.
Upozorňujeme, že případné lékařské ošetření  může být požadováno uhradit  hotově a zpětně je
propláceno pojišťovnou v ČR. Pro tento případ si  s  sebou vezměte finanční rezervu. V případě
návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou.

1.4. Preventivní zdravotní opatření

ověřit si platnost očkování proti tetanu, záškrtu a obrně
očkování proti břišnímu tyfu a žloutence typu A, B (doporučeno)
preventivní prohlídka u zubního lékaře
užívání antimalarik konzultujte se svým lékařem

Pro cestu na Seychely není třeba speciální očkování a není vyžadován mezinárodní očkovací průkaz.
Podrobné informace o očkování a cenách jednotlivých vakcín se dozvíte na hygienické stanici a
centrech cestovní medicíny.

1.5. Kapesné a místní měna
Měna: seychelská rupie (SCR), orientační kurz: 1 SCR = 1,8 CZK
Kapesné: Kapesné budete potřebovat na nákup potravin, jídla v restauracích, vstupné do památek,
spropitné a na případný nákup suvenýrů. Měna, kterou je vhodné mít s sebou, jsou eura (nebo
americké dolary).  Minimální částka postačující k pokrytí veškerých nákladů spojených s výše
uvedeným programem je asi 350 EUR. Pokud plánujete zúčastnit se fakultativních výletu na Praslin
a La Digue připočítejte cca 170 euro (dle počtu osob) a na výlet do NP Saine Anne Marine cca 100
euro. Pro neočekávané případy doporučujeme mít s sebou ještě finanční rezervu nejlépe v podobě
další hotovosti, nebo platební karty.
Bankomaty, které přijímají pro výběr hotovosti karty Visa a MasterCard, najdete ve větších městech.
Platit kreditní kartou lze na Seychelách rovněž celkem běžně. Nedoporučuje se dovážet bankovky
vysokých hodnot, nedá se s nimi téměř nikde zaplatit. Ve všech bankách a směnárnách jsou bez
problémů směnitelné hlavní měny jako dolar, libra a euro. 

https://www.alvarez.cz/pojisteni


Podrobné pokyny k zájezdu 1sey24 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

2. Informace o zájezdu

2.1. Doprava
Na ostrově se budeme pohybovat klimatizovaným mikrobusem a místním autobusem v rámci výletu
do města Victoria. Transfer z/na letiště je zajištěn klimatizovaným mikrobusem.

2.2. Ubytování
Ubytováni jsme v menším rodinném hotelu Bord Mer Villas a v dependance Romance Bungalows jen
pár desítek metrů od moře,  pokoje mají  klimatizaci,  sociální  zařízení,  balkon či  terasu,  kde se
podávají snídaně. Webové stránky ubytování: http://www.bordmer.com/en/home.htm.

2.3. Stravování
Cena zájezdu zahrnuje 10x snídani, která je podávána v hotelovém resortu. Večeře je možné zakoupit
v restauracích (otvírací  doba do 23:00 hod),  případně budete mít  k  dispozici  vlastní  kuchyňku
(supermarket v docházkové vzdálenosti).

2.4. Ceny vstupného
Počítejte s cca 100 EUR na základní vstupy. Některé vstupy se dají platit pouze kartou. 
Fakultativní výlet na ostrovy Praslin a La Digue stojí cca 170 EUR (dle počtu osob).
Fakultativní výlet do NP Saine Anne Marine cca 100 EUR.
Vyhlídka Copolia cca 100 SCR (platba možná pouze kartou)
Botanická zahrada cca 250 SCR (platba možná pouze kartou)
Vyhlídka Mission Lodge cca 100 SCR (v hotovosti)
Pláž Anse Source d’Argent cca 150 SCR (v hotovosti)
Výrobna čaje cca 50 SCR (v hotovosti)
Vodopád Sauzier cca 50 SCR (v hotovosti)
Ochutnávka rumu cca 150 SCR (v hotovosti)

2.5. Počasí a časový posun
Na  Seychelách  je  tropické  podnebí  ovlivněné  obklopujícím  oceánem.  Průměrné  denní  teploty
vzduchu i moře jsou konstantní v průběhu celého roku, cca 27 °C. Dešťové přeháňky jsou častější v
zimní sezóně (leden - březen), zatímco letní měsíce (červen - srpen) jsou převážně suché, ale s lehce
nižšími teplotami a silnějším větrem. Při průtrži mračen se obloha rychle zatáhne, očekávejte liják s
téměř 100% vlhkostí. Po hodině ale vysvitne slunce a vše je jak před bouří. Pouze tropická zeleň je
ještě zelenější a objeví se opar. Díky podnebí zde není žádný problém s oblečením. Po celý rok stačí
trička, bermudy, sukně a velký deštník, který plní funkci slunečníku nebo chrání před tropickým
lijákem.
Časový posun oproti ČR: +3 hodiny, resp. +2 hodiny v době letního času.

2.6. Jazyk
Mateřskou řečí všech Seychelanů je kreolština. Díky kolonizačním vlivům se domluvíte francouzsky i
anglicky.

2.7. Elektrická síť a komunikace
Elektrické napětí: 220 - 240V / 50 Hz.



Podrobné pokyny k zájezdu 1sey24 5

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Zásuvky  jsou  britského  typu,  tzn.  trojice  plochých  kolíků  v  uspořádání  rovnostranného
trojúhelníku - je třeba adaptér. Na řadě míst se již objevují zástrčky evropského typu. 
Telefonování: Signálem jsou pokryty hlavní ostrovy. Frekvence 900 Hz 2G, 2100 Hz 3G a 800 Hz
4G je stejná jako v ČR. Ověřte si u svého operátora, že máte aktivován roaming. Ceny hovorů, SMS a
partnerských sítí vám sdělí váš operátor. Na místě je možné zakoupit předplacenou SIM kartu od
operátora Airtel, nebo CW.
Internet: WiFi připojení na dostupné na pokojích (možno za příplatek).
Pošta: Známka na pohled do Evropy stojí 8 SR.

2.8. Důležitá upozornění
Po celou dobu zájezdu a dopravy z/do destinace je nutné dodržovat aktuální hygienická
opatření.
Mezi tato opatření může patřít například nošení respirátoru FFP2 v prostorách letiště a
v  letadle  dle  pokynů letecké společnosti.  Dále  pak roušky ve  vnitřních prostorách na
Seychelách  (obchody,  banky).  Aktuální  pravidla  sledujeme  a  budeme  Vás  o  nich  při
zahájení zájezdu informovat.
Pokyny pro předcházení krádežím:
Proti možným drobným krádežím doporučujeme se zabezpečit takto: ukládáním cenných věcí (pas,
peníze) do hotelového sejfu, nebo tzv. „moneybeltu“. Jedná se o speciální ledvinku, která se umístí
p o d  o b l e č e n í .  L z e  j i  k o u p i t  v  p r o d e j n á c h  s p o r t o v n í c h
potřeb;  http://www.4camping.cz/p/ledvinka-pinguin-waist-security-pocket-l/ .

2.9. Celní předpisy
Dodržujte celní předpisy. Vývoz, průvoz i dovoz jakýchkoliv předmětů pocházejících nebo vyrobených
z divoké zvěře (např. výrobky z kůže chráněných druhů zvířat nebo mořské fauny) je trestný, vývoz
živých divokých zvířat nebo rostlinných druhů je bez zvláštního povolení přísně zakázán. Rovněž v
případě vývozu výrobků zhotovených z kokosové palmy je třeba žádat o povolení. V případě Coco de
Mer musíte mít doklad o vývozu, který získáte v obchodě. Na ostrovy je dovoleno dovážet pouze 200
cigaret a 1 litr alkoholu. Dovoz potravin na ostrov je taktéž zakázán.

3. Před cestou

3.1. Jak se zabalit
Na lehko.  Vhodné zavazadlo pro tuto cestu je nepromokavá cestovní taška Ortlieb s kolečky a
popruhy,  kterou  je  možné  případně  nést  i  jako  baťoh.  Bližší  informace  naleznete
zde: https://www.alvarez.cz/zavazadla, popřípadě kufr a menší batůžek. Velké zavazadlo bude po
celou dobu na hotelu, zatímco s malým batůžkem budete podnikat výlety.
Hlavní zavazadlo, max 23 kg, je přepravováno v zavazadlovém prostoru letadla a odbaveno až do
finální destinace. Zavazadlo doporučujeme před odbavením nechat zabalit do ochranné folie (cca
200 Kč na Letišti Praha), Zavazadla doporučujeme zamykat pouze zámky s certifikací TSA.
V příručním zavazadle (max. 7 kg, povolené rozměry: 55x40x23 cm) mějte připraveny věci, které
budete potřebovat během cesty, všechny cennosti, doklady, baterie a elektroniku, která musí
být nabitá a funkční, jinak hrozí její zabavení při bezpečnostních kontrolách na letištích.
Do příručního zavazadla také patří všechny lithiové baterie (telefony, laptopy, e-cigarety,
powerbanky...).
Nezapomeňte, že bezpečnostní předpisy nepovolují vzít s sebou na palubu letadla nůžky, nožíky a

http://www.4camping.cz/p/ledvinka-pinguin-waist-security-pocket-l/
https://www.alvarez.cz/zavazadla
https://www.4camping.cz/p/zamek-easy-camp-tsa-secure-lock/


Podrobné pokyny k zájezdu 1sey24 6

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

jiné ostré předměty. Dále vodu, nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleť. mléka, oleje, parfémy, spreje,
gely, šampóny, nádoby pod tlakem (laky na vlasy, pěn. tužidla, pěna na holení), pasty, směsi tuhých a
tekutých materiálů a jakékoliv další přípravky podobné konzistence. Ty prosím umístěte při balení do
hlavního zavazadla. Do kabiny letadla je pouze povoleno malé množství tekutin (do 100 ml). Každé
takovéto  balení  musí  být  umístěno  v  jednom  průhledném  uzavíratelném  igelitovém  sáčku  o
maximálním objemu 1 litr na osobu.
B e z p e č n o s t n í  p r a v i d l a  t ý k a j í c í  s e  z a v a z a d e l  n a l e z n e t e
na  https://www.prg.aero/bezpecnostni-pravidla
Zřídka se stává, že zavazadlo dorazí do místa příletu opožděno o několik dní. Pro tyto mimořádné
situace je dobré mít s sebou v příručním zavazadle také základní hygienické potřeby a prádlo na
dobu cca 3 dní.

3.2. Co s sebou
Oblečení: bavlněná trička s krátkým rukávem (nikoliv tílka s odhalenými rameny, zvláště u žen),
bavlněná košile nebo lehké triko s dlouhým rukávem, šortky, plavky, ručník. Po celou dobu zájezdu si
vystačíte s lehkými sandály. Prošlápnuté trekové nízké boty pro alternativní turistiku.
Dále: jako ochranu proti slunci si vezměte sluneční brýle s UV filtrem, opalovací krém, pomádu na
rty a pokrývku hlavy,  sluneční brýle a náhradní dioptrické brýle (pokud používáte),  fotoaparát,
adaptér do zásuvky, hygienické potřeby a léky (pokud pravidelně užíváte. Velmi praktický je též
deštník, který využijete jak proti dešti, tak proti slunci. Nezapomeňte též na repelent proti obtížnému
hmyzu a případně odpuzovač hmyzu do zásuvky; rouška/respirátor.

3.3. Doporučené vybavení lékárničky
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky:

proti průjmu – Immodium kapsle, Ercefuryl tablety, živočišné uhlí, Hylak forte
proti bolestem kloubů, hlavy – Ibuprofen tablety
proti zvýšené teplotě – Paralen tablety
na povrchová poranění – Framykoin zásyp, Septonex spray, obinadla, náplasti
proti alergické reakci při bodnutí hmyzem – Dithiaden tablety, Fenistil gel
proti nevolnosti v dopravních prostředcích – Nokinal tablety
léky, které pravidelně užíváte, si vezměte s sebou v dostatečném množství
užívání antibiotik konzultujte s lékařem

https://www.prg.aero/bezpecnostni-pravidla

